
Základní škola a Mateřská škola Medlov, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, 

Medlov 12, 664 66 Němčičky, IČO: 71003177 

 

 

 

SMĚRNICE O VÝŠI PŘÍSPĚVKU 

NA ČÁSTEČNOU ÚHRADU 

INVESTIČNÍCH NÁKLADŮ 

MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Č.j.: 102/2023  

Vypracoval: Gabriela Bartošková  

Schválil: Ing. Jana Jersenská, ředitelka školy  

Pedagogická rada projednala: 29. 8. 2023  

Směrnice nabývá platnosti: 1. 9. 2023  

Směrnice nabývá účinnosti: 1. 9. 2023  
 

 



Na základě zákona č. 561 (školský zákon) a vyhlášky č. 14/2005 Sb. o předškolním vzdělání, která 

nabyla účinnosti od 1. 9. 2023, stanovujeme výši příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních nákladů 

mateřské školy v Medlově. 

1. S právem dítěte na místo v MŠ souvisí BEZPLATNOST předškolního vzdělávání 

v posledním ročníku mateřské školy a v případě, že má dítě odloženou povinnou školní 

docházku. 

2. Osvobození od úplaty je: 

− zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi 

− zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku 

na péči 

− rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, 

nebo 

− fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 

pěstounské péče, pokud tuto skutečnost prokáže řediteli mateřské školy. 

3. Příspěvek bude za rodiče vybírat škola a tyto zůstávají pro potřebu dětí. 

4. Příspěvek rodičů na částečnou úhradu neinvestičních nákladů mateřské školy je zaveden 

s účinností od 1. 9. 2023. Rodiče nebo zákonní zástupci po dohodě s ředitelem školy uhradí 

příspěvek vždy od 1. do 5. dne stávajícího měsíce. Částka stanovena je pro celodenní provoz ve 

výši 500,- Kč a pro čtyřhodinový provoz 300,- Kč na měsíc. Výše úplaty v prázdninovém 

provozu je stanovena takto: Celodenní 300,-Kč. 

5. Úplata za předškolní vzdělávání v MŠ je platba, která je pro rodiče povinná a je nedílnou 

součástí rozpočtu MŠ. Opakované neuhrazení této platby v mateřské škole je považováno za 

závažné porušení provozu MŠ a v konečném důsledku může být důvodem pro ukončení 

docházky dítěte do mateřské školy. 

6. V případě, že příspěvek nebude zaplacen včas nebo ve správné výši, bude plátci vyměřeno 

penále ve výši dlužného příspěvku. 

 

 

 

V Medlově 22. 8. 2023 

Ing. Jana Jersenská, ředitelka školy 

 

 

Pedagogická rada projednala a schválila dne: 29. 8. 2023 

Školská rada projednala a schválila dne 29. 8. 2023 


